



Advent


Advent 
Advent	-	Hör	klockorna	ringer	advent	
Advent	-	Har	ljuset	i	hjärtat	du	tänt?	
Det	ringer	advent	i	en	bävande	värld,	
där	ångesten	råder	bland	bilor	och	svärd.	
Hör,	klockorna	ringer	advent.	
Och	Konungens	port	står	på	glänt	
	 i	helig	advent.	

Tänd	ljus	-	Hör,	klockorna	ringer	Tänd	ljus	
Lys	klart.	Låt	det	bli	advent	i	ditt	hus.	
Se,Konungen	kommer.	Hans	budskap	är	sänt	
ut	över	all	världen.	Nu	är	det	advent.	
Låt	Konungens	budskap	bli	känt	
och	ljus	uti	världen	bli	tänt	
	 i	helig	advent.	

Gå	ut.	Med	Konungens	budskap	gå	ut	
Gå	ut,	tills	tiden	att	verka	är	slut	
Och	om	du	som	ljuset	i	helig	advent	
får	helt	brinna	ner	i	Hans	tjänst,		
som	dig	sänt	
ditt	offer	med	glädje	då	giv.	
Låt	det	bli	advent	i	ditt	liv,	
	 ett	heligt	advent.	

	 ett	heligt	advent.	
Bana väg 

Han	behöver	så	många	redskap	
i	tidernas	stora	advent	
att	bygga	sitt	rike,	vår	Konung,	
bland	det	som	är	härjat	och	bränt	
i	bävande	människosjälar,	

Bana väg 
Han	behöver	så	många	redskap	
i	tidernas	stora	advent	
att	bygga	sitt	rike,	vår	Konung	
bland	det	som	är	härjat	och	bränt	
i	bävande	människosjälar,	
som	aldrig	har	funnit	ett	hem.	
Han	behöver	så	många	redskap	
att	bygga	sitt	rike	bland	dem.	

Han	behöver	ibland	en	yxa,	
ett	redskap,	som	kan	röja	mark	
likt	ökenprofeten	som	höjde	
sin	stämma	så	myndig	och	stark	
till	en	dom	över	allt	som	var	syndigt,	
till	ett	ljungande	väckelserop,	
som	bjöd	publikaner	och	fromma	
att	komma	till	bättringens	dop.	

Han	behövde	ett	annat	redskap	
för	en	Saulus	brutna	själ:	
Ananias,	som	talade	sakta	
om	Jesus,	som	allting	gjort	väl.	
Han	behövde	en	Paulus	sedan	
att	sända	med	frälsningens	bud	
till	folken	därute	i	världen,	
dem	som	bad	till	en	okänd	Gud.	

Du	behöver	så	många	redskap	
att	bygga	Ditt	rike	hos	oss.	
Och	jag	ville	gärna	få	vara	
ett	Ditt	levande	adventsbloss.	
Men	kanhända	Du	hellre	ville,	
att	jag	vore	en	kruka	av	ler,	
som	gömde	din	eld,	o	Herre.	
Håll	mig	blott	i	Din	hand,	jag	ber.	
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Ingrid Aspberg på sin 88-årsdag. Ingrid var 
missionär i Kina och Japan i 66 år. Här är två 
av hennes dikter.



	
För	 precis	 30	 år	 sedan,	 i	 december	 1993,	 var	
Maria	 och	 jag	 bekymrade.	 Den	 första	 för-
samlingen	 i	 Erdenets	 historia,	 Yesusiin	
Chuulgan	 (Jesus	 Församling),	 hade	 döpt	 80	
personer	 sedan	 starten	 Fdigare	 samma	 år.	
Bara	 80.	Några	månader	 Fdigare	 hade	 vi	 haI	
en	ledarsamling	då	vi	Fllsammans	beJ	och	tre	
personer	 hade	 var	 för	 sig	 upplevt	 aJ	Herrens	
Ande	 viskat	 aJ	 vi	 skulle	 vara	 120	 döpta	 vid	
eJårsjubileet.	Stor	glädje	och	entusiasm!		

Församlingens	 ledare	 och	 medlemmar	 fort-
saJe	hela	hösten	aJ	dela	de	glada	nyheterna	
om	Jesus	för	människor	runt	omkring	sig.	Varje	
månad	 döptes	 nya	 mongoler	 Fll	 Kristus	 och	
infogades	 i	 den	 nya	 församlingen	 i	 Erdenet.	
Men	nu	var	det	december,	en	månad	kvar	Fll	
församlingens	första	”födelsedag”	och	vi	hade	
bara	 döpt	 80	 personer.	 80	 döpta	 är	 ju	
fantasFskt,	men	det	 är	 ju	 hur	 som	helst	 färre	
än	120.	

Den	 entusiasm	 jag	 känt	 Fdigare	 på	 året	 hade	
börjat	bytas	ut	mot	eJ	 förnumsFgt	”det	hade	
varit	 bäJre	 om	 Herren	 inte	 sagt	 något”.	 Jag	
började		också		tvivla		på	om	det	verkligen	varit		

Herren	 som	 talat	 Fll	 den	 där	 ledarsamlingen,	
eller	om	det	bara	varit	ungdomlig	iver.	

Församlingens	 första	 julfirande	 blev	 feno-
menalt.	Maria	och	jag	var	vana	vid	aJ	julen	var	
en	högFd	som	främst	firades	 i	 familjens	hägn.	
Visst,	 man	 gick	 kanske	 på	 någon	 juloJa	 eller	
midnaJsmässa,	 men	 själva	 tyngdpunkten	 på	
julen	 låg	 i	 hemmets	 trygga	 vrå,	med	 julskinka	
och	 julgran	 i	 centrum.	 Även	 om	 julevangeliet	
lästes	 så	 var	 det	 hemma,	 i	 hemmet,	 med	
familjen.		

Så	 icke	 i	Mongoliet.	 I	 eJ	 land	 och	 kultur	 helt	
utan	 jultradiFoner	 (ryssarna	 hade	 infört	
”Farbror	Vinter”,	en	slags	 tomte	som	dök	upp	
Fll	nyår,	och	eJ	”nyårsträd”	som	var	misstänkt	
likt	 en	 julgran	 fast	 helt	 i	 silvrigt	 gliJer)	 blev	
firandet	 av	 Jesus	 födelse	 en	 församlings-
angelägenhet.	 Husförsamlingsledarna	 drog	
ihop	 Fll	 knytkalas	 där	 man	 åt	 rysk	 potaFs-
sallad,	 mongoliska	 köZyllda	 dumplings	 och	
importerade	bananer	i	en	oortodox	blandning.	
Vi	sjöng	SFlla	NaJ	och	våra	mongoliska	syskon	
lyIe	händerna	och	grät	av	hänförelse.	Vi	hyrde	
stadens	 största	 samlingslokal	 och	 bjöd	 in	 Fll	

Första julen i Erdenet

Jesus församlingen i Erdenet firar 1 år.



julgudstjänst	 med	 lovsång,	 julspel,	 predikan	
och	 frälsningsinbjudan.	 Lokalen	 blev	 strax	
proppfull	och	slagsmål	utbröt	 i	 kön	Fll	dörren	
när	det	stod	klart	aJ	alla	inte	skulle	få	plats.	EJ	
stort	antal	människor	gav	sig	Fll	känna	i	slutet	
av	 samlingen	 och	 sa	 aJ	 de	 vill	 följa	 Jesus.	 En	
julklapp	som	heJe	duga!	

EJ	 par	 dagar	 innan	 församlingens	 eJårs-
jubileum	 blev	 det	 så	 åter	 dags	 för	 dop-
förräJning,	och	när	dopvaJnet	åter	blivit	sFlla	
visade	 det	 sig	 aJ	 sammanlagt	 121	 personer	
döpts	det	första	året!	Förutom	den	stora	glädje	
det	 var	 i	 sig	 aJ	 så	många	 kommit	 Fll	 tro	 och	
döpts,	så	fick	vi	Fllsammans	lära	oss	aJ	Herren	
fakFskt	talar,	och	aJ	han	håller	sina	löIen.		

Nu	 30	 år	 senare	 ser	 vi	 Fllbaka	 på	 den	 första	
julen	 i	 Erdenet	 med	 stor	 tacksamhet.	 Sedan	
dess	 har	 över	 3000	 människor	 döpts	 i	 de	
knappt	 50	 församlingar	 som	 kommit	 ur	
Yesusiin	Chuulgan.	Hundratals	missionärer	har	
sänts	ut	 för	kort-	och	 långFdsinsatser	Fll	olika	
platser	i	Mongoliet	och	Fll	onådda	folkgrupper	
runt	om	 i	Asien.	 I	 allt	 deJa	har	 EÖM	varit	 en	
vikFg	 del,	 och	 är	 det	 fortsaJ.	 EÖMs	 enga-
gemang	 i	 församlings-	 och	 missionsrörelsen	
Ökenkällan,	 inklusive	 MMC	 (Mongoliets	
Missionscenter)	 samt	 stödet	Fll	 församlingens	

evangeliserande	 och	 dess	 sociala	 arbete	 har	
varit	 av	 stor	 vikt	 för	utvecklingen.	Tänk	vad	vi	
kan	 göra	 Fllsammans	med	 varandra	 och	med	
Herren!	

Magnus A 

Varmt	tack	Fll	den	som	vill	 fortsäJa	aJ	stödja	
EÖM:s	 arbete	 i	 Mongoliet!	 Använd	 gärna	
swish!	 Vill	 du	 läsa	 mer	 om	 den	 gripande	
beräJelsen	om	de	30	åren	av	missionsarbete	i	
Mongoliet	 så	 köp	 boken	 Till	 jordens	 y8ersta	
gräns.	Den	kostar	150	kr	inkl.	porto.	Beställ	via	
Swish	123	64	08	108	eller	mail:	info@eom.nu	

Dop i Erdenet 1993.

Församlingen i Erdenet har firat sitt  
30-årsjubileum.

123-640 81 08 
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Vårens	samlingar	i	Betlehemskyrkan	i	Stockholm:	8	febr	kl	13.30	och	14	mars	13.30	

ÅrshögJd	i	Enebykyrkan,	Danderyd	4	-	5	maj	
Flera	gäster	från	Kina	och	Mongoliet	är	inbjudna.	

Vi	hoppas	och	ber	a8	de	skall	få	visum.	

Lördag	4	maj		
15.00	Offentligt	årsmöte	
16.00-18.00	Missionsföredrag	
19.00	Missionsmöte	

Söndag	5	maj	
11.00	Gudstjänst.	Predikan:	Arne	Wikström	
	 																					Sång:	Lena	Maria	Vendelius	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Foto:	Johnny	Lindgren	

		

TACK	FÖR	DIN	GÅVA!	

Evangeliska Östasienmissionen - EÖM 
Rålambsvägen 46, 112 56 Stockholm. Tel. 072-200 85 85. Plusgiro 5 02 15-3. Swish 123 64 08 108 

Hemsida www.eom.nu  Mailadress: info@eom.nu 

Evangeliska Östasienmissionen (EÖM) har sitt ursprung i Svenska Missionen i Kina (1887) och Svenska 
Mongolmissionen (1897). Samgåendet mellan dessa organisationer 1982 resulterade i EÖM. Genom sin långa historia 
har erfarenheter samlats vilka kommer väl till pass då nya och annorlunda möjligheter till tjänst under senare år öppnats 
framförallt i Kina och Mongoliet. EÖM vill i partnerskap med svenska församlingar och organisationer samt tillsammans 
med kristna i Kina, Mongoliet och Japan göra evangeliet trovärdigt genom att exempelvis stödja sociala 
utvecklingsprojekt. EÖM arbetar för att motverka den isolering gentemot omvärlden som systerkyrkan i Kina samt 
kinesiska institutioner upplevt under senare årtionden.

Missionsledning och styrelse 
Elisabeth Hellström (missionssekr.), Mick Lidbeck (ordf.), Magnus A, Håkan Leanderson, Magnus Lidbeck, Lars N, 

Inger Silfverdal, Annelie Sköld, Arne Wikström, Lena Åkerlund.

Det finns många sätt att stödja missionsarbetet i Kina, Mongoliet och Japan. Här nämner vi 
några:
Swish – Swisha till nummer 123 64 08 108
Plusgiro – Insättning på konto 5 02 15-3
Autogiro – Du kan ansluta dig till Autogiro genom att underteckna ett autogiromedgivande 
på din banks hemsida. Där anger du EÖMs kontonummer 8327-9 4206165-5 (Swedbank), 
datum för månatlig överföring samt belopp. Autogiro kan när som helst ändras eller 
avslutas.
Testamente – Genom att skriva testamente bestämmer du vad som ska ske med din 
kvarlåtenskap. Vi har höga krav på hur vi behandlar dessa gåvor. Läs om vår Givargaranti 
på hemsidan eom.nu
 
Från våra vänner i Östasien får vi så många tacksamhetsbevis för alla gåvor som vi 

får förmedla till dem. Tack för din gåva!

http://www.eom.nu
mailto:info@eom.nu

